
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  21.03.2014                        Prot.  N.  

 
COPIA 
 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio – Ossola 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    15 

del   13.03.2014 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IMMOBILE IN USO GRATUITO A 
GRUPPI COMUNALI DIVERSI. 
 

 
 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno tredici del mese di marzo, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 

 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 

 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 

 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 15 del 13  marzo 2014 
 
Oggetto: Concessione immobile in uso gratuito a gruppi comunali diversi. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che questo Comune, in frazione Rovegro Piazza Martiri della Valgrande, dispone di un 
fabbricato di proprietà  che viene richiesto di essere concesso in uso gratuito da diversi gruppi 
comunali, precisamente: 
- Gruppo Giovanile; 
- Gruppo Escursionisti della Valgrande; 
- Gruppo Alpini; 
  
Ritenuto di assecondare la richiesta fatta, attesa le finalità sociali e non lucrative dagli stessi 
perseguite; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di concedere in uso gratuito ai Gruppi Comunali suindicati l’immobile ubicato in frazione 
Rovegro piazza Martiri della Valgrande, sulla base delle condizioni seguenti: 
 

Art.1 - 
Il Comune concede l’uso gratuito del’immobile esclusivamente e strettamente per lo svolgimento 
delle attività proprie del Gruppo Giovanile, Gruppo Escursionisti della Valgrande, Gruppo 
Alpini, assumendo a proprio l’ordinaria manutenzione del locale, nonché l’onere per 
l’erogazione di energia elettrica e metano. 
Non sono ammesse destinazioni ed usi diversi da quelli suindicati. Eventuali eccezioni dovranno 
essere preventivamente autorizzate dall’Amministrazione Comunale.  
Art. 2 - 
La concessione avrà la durata di anni cinque, dal 01.04.2014 al 31.03.2019, rinnovabili alla 
scadenza a seguito di richiesta scritta, che dovrà pervenire non oltre sei mesi prima della 
scadenza. 
Il Comune si riserva tuttavia il diritto di recedere dalla presente convenzione in qualsiasi 
momento ed a suo insindacabile giudizio, previo preavviso di mesi sei. 
Art.3 – 
I gruppi concessionari non potranno effettuare nessuna modifica all’immobile senza il previo 
permesso scritto del Comune.  
Art.4- 
I gruppi concessionari dichiarano di aver preso visione dell’immobile e di accettarlo nello stato 
di fatto in cui si trova, dichiarando comunque di non avere rinvenuto vizi che possano recare 
danni.  
Art.5 - 
Il Comune potrà in qualunque momento ispezionare o far ispezionare l’immobile in concessione 
per accertarsi della buona conservazione e del corretto uso dello stesso. 



Art. 6 – I gruppi concessionari firmeranno la presente deliberazione in segno di accettazione 
delle condizioni. La deliberazione stessa sarà soggetto a registrazione solo in caso d’uso per 
iniziativa ed a spese del soggetto richiedente. 

 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

           f.to  Dott. Antonio Carcuro        f.to Rag. Tania Giani 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 
 Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 21/03/2014 all’albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  21.03.2014 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  13.03.2014       IL SEGRETARIO 
               F.TO ANTONIO CARCURO         

  
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  21.03.2014 
         IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


